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КОЛИЧЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ1

на 1 апреля 2024 года, на 1000 человек населения, единиц

25,3

13,9

13,6

7,5

7,3

6,4

6,1

5,8

Городской округ город Тамбов

Бондарский муниципальный округ

Тамбовская область

Первомайский муниципальный округ

Рассказовский муниципальный округ

Кирсановский муниципальный округ

Моршанский муниципальный округ

Городской округ город Рассказово

Округа с наибольшими и наименьшими 

значениями

28

2
округа имеют 

показатели выше, чем

в среднем по области

округов имеют 

показатели ниже, чем

в среднем по области

1 Включенных в Статистический регистр хозяйствующих субъектов Росстата.

Моршанский 

г. Моршанск

г. Тамбов

г. Котовск

г. Рассказово

г. Кирсанов

г. Мичуринск

г. Уварово

Тамбовский
Мичуринский

Кирсановский

Рассказовский

Уваровский

Сосновский 

Староюрьевский 

Первомайский
Пичаевский 

Гавриловский

Бондарский 

Сампурский

Токаревский

Мордовский 

Знаменский 

Жердевский

Ржаксинский

Инжавинский

Уметский

Мучкапский

Петровский

Никифоровский

5,8-8,0

8,0-8,5

8,5-8,8

8,8-10,1

10,1-25,3
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КОЛИЧЕСТВО ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ1

на 1 апреля 2024 года, на 1000 человек населения, единиц

32,5

31,6

30,6

29,6

26,0

24,6

19,0

17,5

17,4

15,3

13,8

Петровский муниципальный округ

Городской округ город Тамбов

Знаменский муниципальный округ

Жердевский муниципальный округ

Мучкапский муниципальный округ

Тамбовская область

Кирсановский муниципальный округ

Пичаевский муниципальный округ

Сосновский муниципальный округ

Моршанскиймуниципальный округ

Рассказовский муниципальный округ

Округа с наибольшими и наименьшими 

значениями

22

8
округов имеют 

показатели выше, чем

в среднем по области

округа имеют 

показатели ниже, чем

в среднем по области

1 Включенных в Статистический регистр хозяйствующих субъектов Росстата.

Моршанский 

г. Моршанск

г. Тамбов
г. Котовск

г. Рассказово

г. Кирсанов

г. Мичуринск

г. Уварово

Тамбовский
Мичуринский

КирсановскийРассказовский

Уваровский

Сосновский 

Староюрьевский 

Первомайский
Пичаевский 

Гавриловский

Бондарский 

Сампурский

Токаревский

Мордовский 

Знаменский 

Жердевский

Ржаксинский

Инжавинский

Мучкапский

Петровский

Никифоровский

Уметский

13,8-19,2

19,2-21,3

21,3-23,0

23,0-25,4

25,4-32,5
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ 
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА1

январь – март 2024 года, тыс. рублей

63,9

58,6

56,7

55,8

55,3

50,7

40,5

40,2

39,2

38,9

34,7

Жердевский муниципальный округ

Тамбовский муниципальный округ

Городской округ город Котовск

Городской округ город Мичуринск

Токаревский муниципальный округ

Тамбовская область

Пичаевский муниципальный округ

Петровский муниципальный округ

Мучкапский муниципальный округ

Городской округ город Моршанск

Сосновский муниципальный округ

Округа с наибольшими и наименьшими 

значениями

23

7
округов имеют 

показатели выше, чем

в среднем по области

округа имеют 

показатели ниже, чем

в среднем по области

1 По крупным и средним предприятиям.

Моршанский 

г. Моршанск

г. Тамбов

г. Котовск

г. Рассказово
г. Кирсанов

г. Мичуринск

г. Уварово

Тамбовский

Мичуринский

Кирсановский
Рассказовский

Уваровский

Сосновский 

Староюрьевский 

Первомайский Пичаевский 
Гавриловский

Бондарский 

Сампурский

Токаревский

Мордовский 

Знаменский 

Жердевский

Ржаксинский

Инжавинский

Мучкапский

Петровский

Никифоровский

Уметский

34,7-41,3

41,3-43,2

43,2-46,5

46,5-52,6

52,6-63,9
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КОЭФФИЦИЕНТ РОЖДАЕМОСТИ
январь – март 2024 года, на 1000 человек населения

8,7

7,7

7,6

7,6

7,4

6,3

3,9

3,8

3,7

3,6

3,0

Сампурский муниципальный округ

Староюрьевский муниципальный округ

Никифоровский муниципальный округ

Городской округ город Тамбов

Тамбовский муниципальный округ

Тамбовская область

Мордовский муниципальный округ

Пичаевский муниципальный округ

Моршанский муниципальный округ

Инжавинский муниципальный округ

Мучкапский муниципальный округ

Округа с наибольшими и наименьшими 

значениями

19

11
округов имеют 

показатели выше или 

равно, чем в среднем 

по области

округов имеют 

показатели ниже, чем

в среднем по области

Моршанский 

г. Моршанск

г. Тамбов

г. Котовск

г. Рассказово
г. Кирсанов

г. Мичуринск

г. Уварово

Тамбовский
Мичуринский

КирсановскийРассказовский

Уваровский

Сосновский 

Староюрьевский 

Первомайский
Пичаевский 

Гавриловский

Бондарский 

Сампурский

Токаревский

Мордовский 

Знаменский 

Жердевский

Ржаксинский

Инжавинский

Мучкапский

Петровский

Никифоровский

Уметский

3,0-4,6

4,6-5,6

5,6-6,1

6,1-7,2

7,2-8,7
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КОЭФФИЦИЕНТ СМЕРТНОСТИ
январь – март 2024 года, на 1000 человек населения

26,0

23,4

23,1

22,7

22,6

16,6

13,9

13,9

13,6

13,2

12,2

Староюрьевский муниципальный округ

Мучкапский муниципальный округ

Бондарский муниципальный округ

Пичаевский муниципальный округ

Сосновский муниципальный округ

Тамбовская область

Городской округ город Мичуринск

Городской округ город Моршанск

Тамбовский муниципальный округ

Городской округ город Рассказово

Городской округ город Кирсанов

Округа с наибольшими и наименьшими 

значениями

21

9
округов имеют 

показатели ниже, чем

в среднем по области

округ имеет 

показатели выше, чем

в среднем по области

Моршанский 

г. Моршанск

г. Тамбов
г. Котовск

г. Рассказово

г. Кирсанов

г. Мичуринск

г. Уварово

Тамбовский

Мичуринский

КирсановскийРассказовский

Уваровский

Сосновский 

Староюрьевский 

Первомайский

Пичаевский 
Гавриловский

Бондарский 

Сампурский

Токаревский

Мордовский 

Знаменский 

Жердевский

Ржаксинский

Инжавинский

Мучкапский

Петровский

Никифоровский

Уметский

12,2-14,8

14,8-18,6

18,6-20,2

20,2-22,1

22,1-26,0
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ОБОРОТ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ГОРОДСКИМ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГАМ1

январь – март 2024 года в % к январю – марту 2023 года

1 Без субъектов малого предпринимательства
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ1

январь – март 2024 года, млн рублей, в фактических ценах, 

без налога на добавленную стоимость

1 Без субъектов малого предпринимательства

Тамбовская область

10 926,7 млн рублей

Наибольшее значение 
показателя

Городской округ 
город Тамбов

Наименьшее значение 
показателя

Бондарский 
муниципальный округ

4 234,4

18,1

млн рублей

млн рублей

Моршанский 

г. Моршанск

г. Тамбов
г. Котовск

г. Рассказово

г. Кирсанов

г. Мичуринск

г. Уварово

Тамбовский
Мичуринский

КирсановскийРассказовский

Уваровский

Сосновский 

Староюрьевский 
Первомайский

Пичаевский 
Гавриловский

Бондарский 

Сампурский

Токаревский

Мордовский 

Знаменский 

Жердевский

Ржаксинский

Инжавинский

Мучкапский

Петровский

Никифоровский

Уметский

Удельный вес в общем объеме, %

0,2-0,6

0,6-1,0

1,0-1,8

1,8-4,5

4,5-36,5
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ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ1

январь – март 2024 года в % к январю – марту 2023 года

1 Без субъектов малого предпринимательства

Тамбовская область

124,1
Наибольшее значение 
показателя

Тамбовский 
муниципальный округ

Наименьшее значение 
показателя

Гавриловский 
муниципальный округ

153,9 

76,0

Моршанский 

г. Моршанск

г. Тамбов

г. Котовск

г. Рассказово
г. Кирсанов

г. Мичуринск

г. Уварово

Тамбовский
Мичуринский

Кирсановский
Рассказовский

Уваровский

Сосновский 

Староюрьевский 

Первомайский

Пичаевский 

Бондарский 

Сампурский

Токаревский

Мордовский 

Знаменский 

Жердевский

Ржаксинский

Инжавинский

Мучкапский

Петровский

Никифоровский

Нет данных

76,0-117,9

117,9-119,3

119,3-122,1

122,1-135,1

135,1-153,9

Уметский

Гавриловский
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ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ1

январь – март 2024 года в % к январю – марту 2023 года

1 Без субъектов малого предпринимательства

Тамбовская область

112,8
Наибольшее значение 
показателя

Городской округ 
город Котовск

Наименьшее значение 
показателя

Уметский 
муниципальный округ

В 3,0 раза

64,3

Моршанский 

г. Моршанск

г. Тамбов
г. Котовск

г. Рассказово
г. Кирсанов

г. Мичуринск

г. Уварово

Тамбовский
Мичуринский

КирсановскийРассказовский

Уваровский

Сосновский 

Староюрьевский 

Первомайский
Пичаевский 

Гавриловский

Бондарский 

Сампурский

Токаревский

Мордовский 

Знаменский 

Жердевский

Ржаксинский

Инжавинский

Мучкапский

Петровский

Никифоровский

64,3-88,5

Уметский

88,5-100,3

100,3-106,5

106,5-146,0

146,0-300,0
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ И РАЗВОДОВ
ПО ГОРОДСКИМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГАМ
январь – март 2024 года, на 1000 человек населения

0

1

2

3

4

5

6

7

8

г.
 Т

а
м

б
о
в

г.
 К

и
р
с
а
н
о
в

г.
 К

о
то

в
с
к

г.
 М

и
ч
ур

и
н
с
к

г.
 М

о
р
ш

а
н
с
к

г.
 Р

а
с
с
ка

зо
в
о

г.
 У

в
а
р
о
в
о

Б
о
н
д

а
р
с
ки

й
 

Г
а
в
р
и
л

о
в
с
ки

й
 

Ж
е
р
д

е
в
с
ки

й
 

З
н
а
м

е
н
с
ки

й
 

И
н
ж

а
в
и
н
с
ки

й

К
и
р
с
а
н
о
в
с
ки

й
 

М
и
ч
ур

и
н
с
ки

й
 

М
о
р
д

о
в
с
ки

й
 

М
о
р
ш

а
н
с
ки

й
 

М
уч

ка
п
с
ки

й
 

Н
и
ки

ф
о
р
о
в
с
ки

й
 

П
е
р
в
о
м

а
й
с
ки

й

П
е
тр

о
в
с
ки

й
 

П
и
ч
а
е
в
с
ки

й
 

Р
а
с
с
ка

зо
в
с
ки

й
 

Р
ж

а
кс

и
н
с
ки

й
 

С
а
м

п
ур

с
ки

й
 

С
о
с
н
о
в
с
ки

й
 

С
та

р
о
ю

р
ь
е
в
с
ки

й
 

Т
а
м

б
о
в
с
ки

й

Т
о
ка

р
ё
в
с
ки

й
 

У
в
а
р
о
в
с
ки

й
 

У
м

ё
тс

ки
й
 

Коэффициент брачности Коэффициент разводимости
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